con el procedimiento establecido en la Ley N° 29874, el 
Decreto Supremo Nº 104-2012-EF que aprueba la Escala 
Base y Disposiciones Complementarias para mejor 
aplicación de la Ley Nº 29874 , y la Ley Nº 30002 antes 
citada; el cual asciende a la suma de S/. 15 164 959,00 
(QUINCE MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO 
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE Y 00/100 
NUEVOS SOLES);

Que, la Unidad de Personal del Ministerio de Educación 
mediante Informe Nº 177-2013-MINEDU/SG-OGA-UPER 
solicita fi nanciar el costo diferencial de las escalas de 
incentivos, según información remitida por la Dirección 
General de Gestión de Recursos Públicos mediante el Ofi cio

[...]

UP, la Unidad de Presupuesto del Ministerio de Educación, 
señala que se cuenta con los recursos disponibles en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 010: Ministerio de 
Educación, en la Fuente de Financiamiento 1: Recursos 
Ordinarios, hasta por el monto de S/. 15 164 959,00 
(QUINCE MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO 
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE Y 00/100 
NUEVOS SOLES); a fi n de efectuar la Transferencia de 
Partidas a favor de los Gobiernos Regionales, y cumplir 
con lo dispuesto en la Tercera Disposición Complementaria 
Transitoria de la Ley Nº 30002;

Que, mediante Ofi cio Nº 0822-2013-MINEDU/SG,